
2/52 

1) Celkově ses liší přístupem k životu. Nešťastní lidé často přemýšlí nad věci, se kterými už někdy 

nelze nic udělat, představují si, jaké by to bylo, co by mohlo být, kdyby jiné věci udělali jinak apod. 

Zatímco šťastní lidé dokážou situaci přijmout a „jít“ dál.  

2) nálada 

6/53 

4) Koncerty, sportovní utkání, pohřby, demonstrace, divadlo. 

Jako nedávný případ mě napadají protesty v USA. Z klidných protestů se v některých případech staly 

násilné. Důvodem může být např. smutek a bezmoc, která se mohla proměnit ve vztek. 

7/55 individuální řešení 

1. Nezaměstnaní si za svou situaci obvykle můžou sami. 

2. Stát by se měl o nezaměstnané více starat, měl by jim zajistit nové pracovní místo. 

3. Nezaměstnaní by měli mít možnost chodit zdarma na obědy do speciálních jídelen zřízených 

státem. 

4. Nezaměstnaní lidé by neměli od státu dostávat žádnou finanční podporu.  

2/58 

1) Metodu sebepoznání prostřednictvím jiných lidí.  Metoda sloučí k podrobnějšímu poznání naší 

povahy a sebe sama, díky které se také dozvíme i názor ostatních lidí.  

5/58 

1) Mentální anorexii a zkreslený obrázek, který si o sobě dívka udělala.  

2) Nejvíc mě zaskočil „nezájem“ z matčiny strany. Usuzuji z toho, že je to dlouhodobý problém a že 

matka si už na podobné poznámky zvykla a nechává to být. Z textu jde ale poznat, že si dívka sama 

s problémem neporadí a potřebuje odbornou pomoc. 

5/59 

1) Distres z těžké životní situace, která ho těžce zasáhla. 

 

 1** Chalupová 

Vybrala jsem jako příklad správného řešení Kačky Kopecké. Byla to přesná, chytrá a pečlivá práce.

Je třeba poznamenat, že to byla jedna z velmi mála prací bez chyb!




